

Pressemitteilung

03.04.2023 Seite 1 / 1

Letzte Aufsichtsratssitzung: EDG verabschiedet Guntram Pehlke

Am 24. März 2023 nahm der scheidende Vorsitzende und DSW21-Chef Guntram Pehlke an seiner letzten Sitzung im EDG-Aufsichtsrat teil. Guntram Pehlke gehörte dem EDG-Aufsichtsrat seit April 2001 an.

Bei seiner Verabschiedung dankten der Aufsichtsratsvorsitzende Norbert Schilff, Gesellschaftsvertreter Jörg Stüdemann, die Aufsichtsratsmitglieder und die EDG-Geschäftsführer Guntram Pehlke für sein Engagement, seinen Beitrag bei der Weiterentwicklung der EDG und der EDG Holding und die vertrauensvolle Zusammenarbeit. "Wir wünschen Guntram Pehlke für seinen neuen Lebensabschnitt alles Gute", hieß es von Aufsichtsrat und EDG-Geschäftsführung.

Guntram Pehlke begleitete den EDG-Unternehmensverbund auf seinem Weg von einem abfallwirtschaftlich orientierten zu einem auf dem Gebiet der wertstofflichen und energetischen Ressourcenwirtschaft agierenden Dienstleistungskonzern, der aktuell neben dem Ressourcenschutz auch den Klimaschutz in den Fokus seines Handelns setzt.

Meilensteine während seiner Tätigkeit im Aufsichtsrat waren die Gründung der EDG Holding GmbH und die gesellschaftliche Neuausrichtung des EDG-Konzerns, die vertraglichen Vereinbarungen bei den regionalen Kooperationen mit Müllverbrennungsanlagen in der Region zur Gewährleistung der Entsorgungssicherheit für Dortmunder Abfälle und die Übernahme der Unterhaltspflege des Straßenbegleitgrüns sowie die Intensivierung der Stadtbildpflege. Guntram Pehlke unterstützte als Aufsichtsrat die Maßnahmen zur Infrastrukturentwicklung in der Stadt Dortmund. Hier sind beispielhaft die Umsetzung des gemeinsamen Betriebsstättenkonzeptes von Stadt Dortmund und EDG mit den Betriebsstätten des Tiefbauamtes und des Eigenbetriebs Stadtentwässerung sowie der Neubau der Akademie für Digitalität und Theater in der Speicherstraße zu nennen.

Zuletzt begleitete Guntram Pehlke die Anpassung des EDG-Geschäftsmodells und die strategische Neubewertung der Geschäftsprozesse vor dem Hintergrund der im Abfallwirtschaftskonzept 2021 neuen verbindlichen Zielgröße "Nachhaltigkeit - Klimawirksamkeit und Ressourceneffizienz", sodass die EDG zielgerichtet einen aktiven Beitrag zur Ressourcen-, Energie- und Mobilitätswende leistet wird.

EDG Entsorgung Dortmund GmbH Sunderweg 98 / 44147 Dortmund T (0231) 9111.0 F (0231) 9111.150 www.edg.de / info@edg.de Abteilungsleitung
Geschäftsführungsbüro /
Kommunikation /
Strategische Unternehmensentwicklung kommunal
Matthias Kienitz

Ansprechpartnerin:
Petra Hartmann
T (0231) 9111.275
F (0231) 9111.96275
p.hartmann@edg.de











